
Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

 Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri 

di Siena; 

  Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 

del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare 

l'art. 28 "Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca ". 

  Considerato che il giorno 15 dicembre 2021 si terrà presso l’Ateneo la seconda edizione della 

“Giornata di studi – I mondi della fantascienza: futuri da lingue e culture diverse” organizzato 

dalla Sala Confucio di Siena in collaborazione con le docenti di russo, prof.ssa Giulia Marcucci, 

e di giapponese, prof.ssa Mariagioia Vienna, oltre al prof. Raymond Siebetcheu; 

  Considerata l’opportunità da parte della Referente della Sala Confucio di Siena, prof.ssa Anna 

Di Toro, di contribuire all’evento offrendo ai relatori un light lunch il giorno 15 dicembre 2021; 

 Visto il programma inviato dalla prof.ssa Anna Di Toro, Referente della Sala Confucio di Siena; 

 Vista la mail (prot. n. 3272 del 24 novembre 2021) della Referente della Sala Confucio di Siena, 

prof.ssa Anna Di Toro, nella quale richiede di prenotare un light lunch per n. 12 partecipanti 

per il giorno 15 dicembre 2021 ad un costo di circa € 15,00 (IVA al 10% inclusa) a persona 

presso lo Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena; 

 Considerato che lo Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena si trova nelle vicinanze 

dell’Università per Stranieri di Siena ed è quindi facilmente raggiungibile; 

  Vista la disponibilità dello Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena di organizzare per 

il giorno 15 dicembre 2021 un light lunch per le ore 13,45 per i 12 relatori della “Giornata di 

studi – I mondi della fantascienza: futuri da lingue e culture diverse” al costo di € 15,00 a 

persona (IVA al 10% inclusa), per un importo complessivo di € 180,00 (IVA al 10% inclusa); 

 Visto quanto disposto dal Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità 

dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. 286/2017 protocollo n. 13353 in vigore 

dal 1° ottobre 2017;  

 Visto l’Art. 36 “Contratti sotto soglia” comma 1 e comma 2 Lettera a) del D.Lgs. 50 “Nuovo 

Codice dei Contratti Pubblici” del 18 aprile 2016 pubblicato in G.U. il 19 aprile 2016 così come 

integrato e modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 entrato in vigore il 20 maggio 2017;  

  Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

aggiornate al Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 

206 del 01/03/2018;  

  Visto il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 

pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 

ricostruzione a seguito di eventi sismici” pubblicato in G.U. n. 22 del 18 aprile 2019, convertito 

con modificazioni dalla Legge n. 55 del 14 giugno 2019 (G.U. n. 140 del 17 giugno 2019);  

  Visto il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” pubblicato in G.U. Serie Generale n. 178 del 16 luglio 2020 – Suppl. Ordinario n. 24, 

convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, pubblicata in G.U. Serie 

Generale n. 228 del 14 settembre 2020 – Suppl. Ordinario n.33;  

 

 

Prot. n. 0033003 del 02/12/2021 - [UOR: SI000123 - Classif. X/4]



Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

 Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 

e snellimento delle procedure” pubblicato in G.U. Serie Generale n. 129 del 31 maggio 2021 

– Edizione Straordinaria, convertito con modificazioni dalla Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

  Accertata la regolarità contributiva dello Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena;  

 Verificato l’assolvimento da parte dei fornitori degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

 Vista l’Ordinanza prot. n. 6029 del 02/03/2021 con cui la sig.ra Laura Grassi, Responsabile del 

Coordinamento Amministrativo dei Centri di Ricerca e Servizio (CILS, CLASS, CLUSS, 

DITALS, FAST CENTRO DI ECCELLENZA) viene nominata a decorrere dal 02/03/2021 

Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione del procedimento di acquisto dei beni/servizi di importo massimo 

di euro 40.000,00 IVA esclusa per ciascun acquisto, per le seguenti categorie merceologiche: 

  -  organizzazione di convegni, congressi e conferenze, riunioni, manifestazioni culturali e 

scientifiche, ivi comprese le spese necessarie per ospitare i relatori; 

  -  servizi alberghieri; 

  -  servizi di trasporto, spedizione e facchinaggio; 

  Considerato che il costo è previsto nel “Progetto Sala Confucio 2021” del budget 2021 del 

Centro CLASS” sulla CA 04.41.03.01 “Spese per convegni”;  

 

DISPONE 

 

di prenotare, presso lo Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena un light lunch per n. 12 

relatori della “Giornata di studi – I mondi della fantascienza: futuri da lingue e culture diverse” al 

costo di € 15,00 a persona (IVA al 10% inclusa), per un importo complessivo di € 180,00 (IVA al 

10% inclusa). 

Il costo previsto di € 180,00 (IVA al 10% inclusa) graverà nel “Progetto Sala Confucio 2021” del 

budget 2021 del Centro CLASS” sulla CA 04.41.03.01 “Spese per convegni”. 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE  

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  
 
 
 
 

Siena, 
 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Laura Grassi* 

Compilatrice Nicoletta Guidotti 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connes 


		2021-11-30T15:23:59+0000
	GRASSI LAURA


		2021-12-02T08:33:11+0000
	TONVERONACHI SILVIA




